
  

mmomco e ro  PRÓMOCO 
SEÑOR INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO: 

  

ROLAND BOECKER GAST, en mi calidad de berentel representante 

legal de Promco C. Ltda., cuyo expediente tiene el No. 17828-814, 

en cumplimiento a lo dispuesto por el Art. 21 de la Ley de Com- 

pañías, comunico a Usted, que he procedido a inscribir en el Li 

bro de Participaciones y Socios de la compañía, la siguiente Ce 

. 4 . . . 

sión de Participaciones: 

Del socio Reinhard Boecker Held, cien mil participaciones de un 

mil sucres cada una, a favor del señor Roland Boecker Gast, Ce 

dente y cesionario son de nacionalidad alemana. 

El señor Roland Boecker Gast, se halla debidamente autorizado - 

para efectuar esta inversión con el carácter de nacional, confor 

me a la Resolución No.860 defnoviembre diecinueve: de .mil: novecientos; 05; 

chenta.y seis,. :. expedida por el Ministerio de Industrias, Comer- 

cio, Integración y Pesca, y que consta como habilitante de la - 

correspondiente escritura de cesión de participaciones que se - 

ánexa. : 

Muy atentamente, 

  

   
   

   

no 

1] na) ss 
Roland Boecker Gastl sm —e E 

E] Er 

z puna 2 z 

e o p 2- 

. . E — ay 
Anexo: lo indicado. Ja 5 E un 3 5 

o 2 
e o > 
e 
E mn e 
= 
CG 

  

AV. 12 DE OCTUBRE 2449 OFICINA 9-B - TELEFONOS 5627587 - 5666095 - QUITO - ECUADOR



| 
e
 

e 

  

  

10 

v 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

NUTARIA VIGESIMA NOVENA 
  

DEL 

CANTON QUITO 

  

  

EE 3 RA BE BA AAA AEREA e 
  

CESION LE PARTICIPACIONES En la ciudad de San- 
  

DE LA CIA. PRUMCO C. LILA. Francisco de quito , 
  

Capital de la Repú-- 
  

OTOAGADO POR blica del Ecuacor ,- 
  

EL SR. ING. REINHAxb hoy día ocho (8) de- 
  

BOECKER HELL Y SRa. Abril de mil no 
  

vecientos noventa y- 
  

A _ _FaVOx LE uno , ante mí , el - 
  

Notario Vigésimo No- 
  

EL SR. ROLAND BOECKER veno del Cantón Qui- 
  

GáAST. 
to , Loctor Rodrigo- 

  

Salgado Valdez -, com 
  

CUANTIA: X 100.000,00 parecen: Los cónyu-- 
  

DO ges Ingeniero Rein-- 
  

PLDLOYÓDLOD hard Boecker Held y- 7 
  

L señora Elizabeth Gast 
  

de BopÉkez , de estado civil cusados ; y , el se 
  

5oy/ Roland Boecker Gast , de estado civil casado 
  

dhsos por sus propios derechos .- Los compsrecien 
  

tes son mayores de edad todos de nsacionalidad- 
  

/ alemena , e inteligentes en el idioma castellano 
  

domiciliados en este ciudaa de quito , a excep-- 
  

ción del señor Roland Boecker Gast , que tiene - 
    su aomicilio en ls ciudad de Guayaquil y de paso     

DR. R: 30 SALGADO VALDEZ 
vlotarta Póblico g-M.



10 

1 

12 

13 

Y 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

y obligarse a quienes de conocer doy fe y dicen - 
  

  

que eleve a escritura pública la minuta que me en 
  

tregan cuyo tenor literal y que transcribo es el- 
  

siguiente: "SEÑOR NOTAR 1 0:En el Regis 
  

tro de Escrituras Públicas de la Noterís a su car 
  

go , sírvase extender una de cesión de participa- 
  

ciones de compañía limiteda,conforme a las siguien 
  

tes cláusulas: PRIMERA. - Antecedentes. 
  

PRONCO C. LTDA., se constituyó en le ciudad de - 
  

Quito , mediante escritura pública otorgada ante- 
  

1 Not : Lóci Pri sel € tá ¡4 Doc- 

tor Rubén Darío Espinosa ldrobo , el ocho ( 8 ) - 
  

de octubre de mil novscientos ochenta y siete , - 
  

1 

inscrita el dieciocho úe noviembre de mil nove- - 
  

cientos ochenta y siete , con el número doce mil- 
  

doce ([ 12.012 ) en el Repertorio , teniendo como 
  

socios fundadores a los señores : Ingeniero- 
  

Reinherd' Boecker Held , RBeinhsd Boecker Gast, 
  

Rolend Boecker Gasto, Hansotto Boecker Gast, 
  

folfgang Boecker Gast .- 3 E G UN DA. 
  

Comparecientoes. - Comperecen el In- 
  

geniero Reinharc Boecker Helá , por sus pra 
  

pios derechos , ciucsdano alemán , do- 
  

miciliado en «quito , Ingeniero Mecánico , ca- 
  

sado , en calid:d de Cedente ; y , el señor 
  

y 

¡ 

Roland Boeckar Gast , por sus propios derechos - 
    ejecutivo , casado , aler . , doriciliado en - - 
  

  
14



  

O 
há
 

0 
» 

Q
 

10 

v 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

[pp aa_an tana par nedio_ds la presente escrituras 

  

  

la ciudsu ade Jueyaquil ; y uice el ceuenta que 

transfiere por valor recibido , a favor del cg 
  

lo gionario cien participaciones de un mil sucres 

caua una , ue las que tiene y posee en capital 
  

Ll social áe PROMCO C. LT'A. ¡ que la presente -- 

cesión la realiza sin reservas y con todos los 

Z j participa- pi 

ciones cedioas . Pogysu parte el cesionario - 
  

acepta la cesión que a su favor se hace . -- 
  

PEZCERA - Consentimiento. 
  

Comparece la señora Elizabeth Gast de 3o0ecker- 
  

| manifestando su consentimiento expreso para la 

» E 
a 

- ce- 

sión de participaciones .—CUARTA +. - 
  

Habilitenteso.- Se agregan como do 

  

cumentos habilitantes las resoluciones de in-- 

  

versionistes con el carácter de nacional , a - 
  

favor de geúente y cesionario , así como el --  - 
  

    
   

  

   

ael representante legel que acredi 
  

neral Universal de Socios - 
  

1 primero de - 
  

? abril áe mil novecientos noventa y uno autori- 
  

zó unánimemente , la cesión de participaciones 
  

  

- pública .- De esta escritura de cesión se sen 
  

tará rezón al mergen ae la inscripción referen 
      te a la constitución úe la sociedad , así como 
  

DR. RO” 0 SALGADO VALDEZ 
terarto Polrlleo 8.Mo



  

10 

om 
12 

13. 

"14 

15 

16 

17 

18 

19 

| 20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

. 27 

28 

al mergen de la matriz 8 ls escrivurs ae Cuns- 
  

titución en el respuctivo prutboculo del Nubua--— 
  

o o 

rio .«- Usiod , sunor Noterio ye dl, nurá ajru-=— 
  

gar las demás cláusulas «ue estilo .- Has -- 
  

ts aquí la minuta que se ha-- 
  

lla fírmada por la loctora Rosalba Fajaro de £ 
  

£ s o . P, 

cheverria , con metrícula profesional número - 
  

cos mil seiscientos veinticuatro , auel volegio 
  

Ge ¡ibogsaos de quito , la misma que los compa- 
  

recient»s aceptan y ratifican en todas sus par 
  

tes y leiías que les fue integramente esta es-- 
  

j > j | j a onmizo en- 

unidaa de acto as todo lo cual doy fe .- 
  

( Firmado ) señor Ingeniero Reinhard Boecker Held | 
  

Céáula de Identiasú número : diecisiete cero - 
  

cuatro ochenta y ocho noventa y cinco cero ocho . 
  

( Firmado ) señora Elizabeth Gsst de Boecker . - 
  

Cédula de Identicsd número: diecisiete cero seis- 
  

treints y cinco veintiseis uno - os .- ( Firmado) 
  

señor Roland Boecker 39st , - Uédula de Iúentidad 
  

número : diecisiete cero ocho ochenta y ocho cero 
  

cinco cinco - dos .- El Notario .- ( Firmado )- 
  

"DOCUNMEN- Doctor Rocrigo Salgaoo Valdez . 
  

TOS HABILITANTE ul
 

  

  

  

      
 



  

ROMCO 
PROMCO C. LTDA. 

  

CERTIFICADO 

En mi calidad de Gerente y Representante Legal de Promco C.Ltda, por el presen- 

te CERTIFICO: Que la Junta General Universal de Socios de la compañía de mi re- 

presentación, de fecha primero de abril de mil novecientos noventa y uno, auto- 

rizó mediante consentimiento unánime al socio Reinhard Boecker Held, para que - 

ceda a favor del Señor Roland Boecker Gast, cien participaciones de un mil su - 

cres cada una de las que tiene y posee en el capital social de Promco C.Ltda, 

Quito, Abril 4 de 1991, 

  
  

AV. 19 DEN OCTUBRE 249 OFICINA 9-B - TELEFONOS 527587 - 500695 - QUITO - ECUADOR



H
A
 

A 
A
T
A
 

— 

. 
- 

o
 

e
 

A
 

, 
, 

. 
ai 

, 
y 

a 
A
 

A 
: 
A
 

A
 

Ñ 
Ñ 

Sa
rr
ió
n 

y 
r
r
 

p
r
e
 

D
M
T
 

ie
 

l
a
 

» 
.s 

he 
at 

bd 
e
a
 

y 
á 

y 
Ñ 

s 
m 

E 
LS
 

tob
a 

dál m
si 

da 
ei 

E 
ad

e 
Ba

 
RS
 

AN
 

E
S
A
,
 

A 
a
 
A
R
E
 

ea,
 

A 
A
:
 

E
A
 
TI
 

A 
E
P
A
 

E
 

O 
a 

A
A
 

7 
TE
 

RN
 
E
 
T
A
.
 

S
c
 

do
 

2 
2 

o
 

o 
. 

A
 

a 
[
A
 

; 
C
C
 

. 
- 

- 

E
 

A
 

    
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS. COMERCIO E INTEGRACIÓN 

RESOLUCION No. 203 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO,DEL MINISTERIO A 
DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACIO: 

EN USO de las facultades que le confieren los Decretos Supremos 
Nos. 739, de 11 de septiembre de 1975, y 1875, de 27 de septiem 
bre de 1977; Y» 

VISTOS el Decreto Supremo Nos. 974, de 30 de junto de 1971, re- 
formado mediante Decreto Supremo No. 300-A, de 10 de noviembre 
de 1976, la Declaración No. 171, de 10 de marzo de 1973, efectua 
da por el señor REINHARD BOECKER, la solicitud y la documenta - 
ción correspondiente, que rpgosa en los Archivos de este Ministe 

Oo. 

RESUEL VE: 

AUTORIZAR al señor Ingeniero REINHARD BOECNER, ciudadano de na- 
cionalidad alemana, residente en el Ecuador, en forma legal, se 

gún lo ha demostrado fenacientemente, poseedor de la Visa de In 
migrante, categoría 10-IY, otorgada el 2 de junto de 1975, por 
el Ministerio de Relaciones Exteriores, para que invierta con el 
carácter de inversionista nacional, en la constitución, aumentos 
de capital, compra de acciones, participaciones o derechos de - 
Compañfas constituídas o por constituirse en el Ecuador. 

El señor REIHHARD BOECKER, que tendrá la calidad de inversionis 
ta nacional, conforme al Régimen Común de Tratasitento a los Ca- 
pitales Extranjeros y sus Reformas, harátuso de la presente au- 
torización las veces que fuere necesario, para lo cual, en cada 
ocasión, presentará copia protocolizada de esta Resolución, con 
ferida por el totarto Público. 

FUN UESE, yA en Quito, a... e > 

  

N



, 

209)     

  

RAZCÚN DE PRUTOLOLIZACION : €l dla de hoy , en el Registro qe 

Escrituras Públicas de la Notaría Uécimo Primera a mi cazyo, i 

en una foja útil protocolizo el documento que antecede . - . : 

. Quito , a cuatro de Abril de mil novecientos setenta y Ocho. ./ 

1 

  

      

- 
N
N
 
e
 

> 

kl A DUCTOR RODRIGO SALGADO ÚALDEZ,    
- , t , 

eS
 3 

» 

ns 

l 

A 

Se protocolizó ante el Nota- 
-— 

rio Doctor Rodrigo Salgado Valdez , cuyo archivo se - 4 

- encuentra actualmente a mi cargo , en fe de ello con- E 

0. fiero esta 23 Ava ' COPIA CERTIFICADA , firma- $ 
Bl da y sellada en Quito , a catorce de Febrero de mil - 

> novecientos noventa y y . - - 

ES
T 

€ 
, 

h 
o 

a 
do 

0
 

A 
A 

M
n
 . 

3 
> 

  

A
 

. 

   
A
 

o 
- 
d
o
 

i
e
 

. 
M
r
   Id is



  

to 

Uy REPUBLICA DER ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y FICLS, 

RESOLUCION X, 8 6 0 

EL SURSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION PEL MINISTERIO DE 

INDUSTPIAS, COMERCIO, INTEGPACION Y PESCA, y, 

' 

VISTOS el Pecreto Suprero N. 97% de 30 de junio de 1971, reforzado 

mediante hbecreto Supremo N. 200-A de 10 de noviembre de - 

1976, el Decreto Supremo N. 1875 de 27 de septiembre de - , 

“x
x   1977, la solicitud presentada y la documentación que reposa o 

en los archivos de este Ministerio; y, | ÓN 

o
 

_ENUUSO de las facultades que le confiere el Decreto Supremo N. 789 
de 11 de septiembre de 1975; y, el Decreto Ejecutivo N. 35 
de 16 de agosto de 199%, 

- RESUELVE: o 
loa o > - 

AUTORIZAR al sefior ROLAND BOECKER GAST, de naciorialidad alemana, resi -— 
dente en el Ecuaúor en forma legal, poseedor de la Vísza de - 

Inmigrante categoría 10-11, válida por tiempo indefinido, otorgada por - 
el Cónsul del Ecuador en Hamburgo, el 11 de septiembre de 198%, regía - 
trado en la Dirección Ceneral de Extranjería el 2% de septiembre de -= -- 
198% con el N. 15-5275-23612, para que con el carácter de inversionista  . 
nacional invierta en la constitución, aumentos de capital, compra de = .: -' 
acciones, participaciones o derechos de compañías constituídas o por +. 
constituirse en el país, o en la formación de empresas unipersonales; 4 

4,  ''' El señor ROLAND BOECKER GAST, que tendrá la calidad de inveralonista te | 
nacional, de conformidad con lo dispuesto en ld Decisión 2% del ”*.* yo E 

- Acuerdo de Cartagena,hará uso de la presente Fesolución las voces que: Er 
creyere necesario,,para lo cual, en cada opyAtunidad presentará copla 

po. protocolizada de esta Resolución conferida por un Notario Público del 

ve 

     

  

   

    

eberá presentar a este Portafolio, -* 
año, un detalle de las inversiones que - 

ediatemente anterior, dando de esta manera 

      Milton Cevallos Loirígúez , 
SUFSECRETARIO DE COMERCIO. EXTERIOR 

E INTEGRACION.  



a 
A
T
A
 

A
A
 

  

RAZON DE PROTOCOLIZACION 2 El día de nov, en el 

Registro de Escrituras Públicas de la Notaría DÉ 

cimo Primera a mí cergo , en una foja útil , pro 

tocolizo ei documento que antecede .- Quito , a- 

diecinueve de Noviembre de mil novecientos ochen 

ta y seis .- (firmado) Doctor Rubén Darío Espino 

sa ldrobo , Notario Décimo Primero del Cantón .- 

Sigue un selíio . - 

Se protocolizó ante mí , en fe- 

«se ello confiero esta DECIMA TERCERA Copia Cer 

tificada , firmada y sellada en Quito , a trein- 

ia de Marzo de mil novecientos ochenta y nueve . 

YOR, RUBEN DARIO 
CESPIROSA l. 

ME 

y ARES . 

 



10 

n 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ZON +. Kb fio) compulsa de los vocumontos que anto 

cuaen , los miomos que e oncuontran eyroszodos al 

Protocolo ue ¿scriturys lúblicss du da Noturía Vi 
¡OQ A A 

géme Novena a mi cargo como vocumento/aybilitn-- 

«tes , con igual objeto la confiero en quito , a - 

( Firmaóo ) Doctor Roorigo 3algaao Baldez , Nota- 
  

rio Vizósimo Noveno del Cantón quito .- ( 3igue - 
  

un vello ) . - 
  

HA >> A a —- e A AAA A A o 

* . e 

. ? se otorgo snte ml, 
  

en fe ello confiero esta PRIMERA VOFIA CIRTIPI 
  

Sulá , firmsca y se.lada en quito , a vembitnes- 
  

ose abril ae mil novecientus nove 
  

  

  

RULAJIIO JALGiLÚ 

PAESIMO NOVENO LEi 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

IRA   
   

        

 



  

  

-- ¿ON : Al margen de la matriz de la escritura - 
  

pública de constitución de la Compañía Promco C. 
  

Ltda., otorgada ante mí , el ocho de Octubre de - 
  

mil novecientos ochenta y siete , tomé nota de la 
  

cesión de participaciones contenida en el presente 
  

instrumento . - Quito , a nueve de Mayo de mil ng 
  

vecientos noventa y uno . - 
  

  

10   

11   

  

15 

17 

    
DR. RUBEN DAR 2 

ESPINOS DARIO ES 
ANOTA RTO 

E. EcUAD RO RIO DECIMO PRIMERO DEL CANTON, 

  

    

  

   

  

  

  

C¿n este fecha se tomó notes al margen de ls inseripció 
  

18 

19 

21 

22 

No. 1464 del Registro Mercentil de 1 

      

correspondiente a le constitución de le compsñís "PROM 
  

CO C'LTDA,"lo referente a le presente cesión de psrti- 
  

cipsciones.- Quito,a Diez de mayo o 7 ms novecientos 

  

QOR.- Ad dc 
  

  

SANVL 

  

  
  

  

  

        
DR. RUBEN DARIO ESPINOSA 
Notario Décimo Primero » Quita - Ecuador


